
 

Pagina 1 del DECRETO n.  25    del 07/08/2020 
 

 
 

 
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO TORINESE 
 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO N.  25  del 7 agosto 2020 

 
 
 
 

Oggetto:   
 

Assegnazione delle funzioni dirigenziali in posizione di staff al dipendente matricola 
n° 008/001. 

 

 
IL COMMISSARIO 

 
Visti i Decreti commissariali n. 37 del 10 giugno 2019 e n. 40 del 4 luglio 2019, con i quali si è 
provveduto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3, comma 3, del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, a 
porre a disposizione del ruolo dirigenziale senza incarico, a far data dal giorno 8 giugno 2019 per 
un periodo di anni 1 e mesi 2, il dirigente dell’Ente matricola n° 008/001, con attribuzione dello 
stipendio tabellare; 
 
preso atto che il periodo di messa a disposizione viene a scadere in data 8 agosto 2020; 
 
considerato che il dipendente matricola n° 008/001 ha subito una condanna in sede penale per il 
reato di abuso di ufficio (art. 323 c.p.) con sentenza del Tribunale ordinario di Torino in data 16 
luglio 2018, confermata in sede di appello dalla Corte di Appello di Torino in data 11 giugno 2018 e 
parzialmente riformata in sede di Cassazione in data 6 febbraio 2020, sentenza quest’ultima che 
comunque dichiara irrevocabile la sentenza della Corte d’Appello in ordine alla responsabilità del 
ricorrente; 
 
considerato altresì che in data 5 luglio 2019 è stato notificato al dipendente matricola n° 008/001 
un avviso di garanzia datato 17 giugno 2019, per i reati di cui agli articoli 314 e 323 c.p., 
procedimento del quale non si hanno alla data odierna informazioni in merito; 
 
considerato inoltre che è in corso, per i fatti sopra descritti, un procedimento di natura disciplinare 
presso l’UPD (Ufficio Procedimenti Disciplinari) della Regione Piemonte, competente in merito; 
 
tenuto conto che lo stato di fatto di cui sopra rende inopportuno e non assegnabile l’incarico 
precedentemente ricoperto di Direttore dell’Ente, fermo restando il diritto a ricoprire il ruolo 
dirigenziale; 
 
dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Dario Zocco, in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa; 
 



Pagina 2 del DECRETO n. 25 del 07/08/2020 
 

 

tutto ciò premesso 

 
DECRETA 

 
di assegnare al dirigente dell’Ente matricola n° 008/001, ai sensi dell’articolo 20, comma 5, della 
L.R. 29 giugno 2009, n. 19 (e s.m.i.), le funzioni dirigenziali in posizione di staff con decorrenza 9 
agosto 2020; 
 
di dare mandato al Direttore dell’Ente con incarico a scavalco, dott. Dario Zocco, di determinare 
l’indennità spettante al dipendente matricola n° 008/001 a far data dal 9 agosto 2020 e di definirne 
le relative funzioni, a seguito di formale comunicazione della Regione Piemonte, in quanto 
soggetto competente, ai sensi dell’articolo 19, comma 1, della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.), in materia 
di ordinamento del personale degli Enti di gestione delle aree protette ai quali si applica lo stato 
giuridico ed economico del personale regionale.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 
www.areeprotettepotorinese.it 
 
 
 

 



Pagina 3 del DECRETO n. 25 del 07/08/2020 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

  IL COMMISSARIO       IL SEGRETARIO 
  ROBERTO SAINI       DARIO ZOCCO 

 

firmato in originale 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il decreto commissariale n. 25 è  pubblicato all'Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale  
www.areeprotettepotorinese.it a far data dal _________ 
 
 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
_______________________________________ 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità contabile 
  

LA RESPONSABILE CONTABILE  
CLAUDIA LEONE  

 
firmato in originale     …………………………..……………………… 

 
 
 
In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 

 
IL DIRETTORE 
DARIO ZOCCO  

 
firmato in originale     ………………………………………………….. 

 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale in uso agli atti 
 
Moncalieri, 
 
 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
______________      ____________________________ 

 


